KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2018 bis 31.12.2018

Deutsches Tierschutzhiiro e.V.
Sankt Augustin

Konto

2110

2401

2500
2501

2550
2552
2553
2555
2556
2558

2560
2561
2565

2660
2663

2700
2701
2702
2703
2704
2706
2709
2710
2711
2712
2713
2723
2724
2745
2753
2801
2890
2892

Ubertrag

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitrdge
Mitgliedsbeitrdge und Spenden

Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen
Erstattungen Rechtskosten

Abschreibungen
Abschreibungen auf Sachanlagen
Sofortabschreibung GWG

Personalkosten
Personalverwaltungskosten
Gehalter

Abgefiihrte Lohnsteuer
Gesetzliche Sozialaufwendungen
Aushilfsléhne

Erstattung AAG

Reisekosten
Reisekostenerstattungen
PKW-Kosten
Fortbildungskosten

Raumkosten
Anteilige Raumkosten
Raumnebenkosten

Ubrige Ausgaben

Kosten der Mitgliederverwaltung
Burobedarf

Porto, Telefon

Bankkosten und Nebenkosten Geldverkehr
Rechts- und Beratungskosten

Projekt: Tierpatenschaft mit Herz
Website / Online

IT-Kosten

Offentlichkeitsarbeit / Pressearbeit
Kampagne Pelz

Kampagne Massentierhaltung
Kampagne Tiertransport

Kampagne Schlachthof

Aufwand periodenfremd
Versicherungen, Beitrége
Vereinsmitteilungen

Erlése Sachanlageverkdufe Buchverlust
Rucklagenbildung Projekte

EUR

24.698,99-
7.548.59-

2.106,18-
285.883,83-
293,70-
73.178,34-
14.685,00-
3.161.40

3.766,28-
674,66-
1.371.44-

36.349,61-
635.84

13.910,13-
2.357,02-
24.434,19-
30.923,26-
18.238,69-
46.604,27-
13.578,94-
16.137,06-
28.064,36-
9.011,06-
65.725,18-
36.907,74-
16.592,91-
1.260,43-
6.611,13-
4.831,40-
400,36

417.663,67-

751.451,08-

Blatt 1

EUR

1.161.880,93

1.286,10

32.247,58-

372.985,65-

5.812,38-

356.713,77-

716.407,65



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2018 bis 31.12.2018

Deutsches Tierschutzbiiro e.V.
Sankt Augustin

Konto

Ubertrag

2893
2900

8016
8030
8051

8200

8310
8312
8313
8378
8382

Bezeichnung

Ubrige Ausgaben

Abgange Sachanlagen Restbuchwert bei BV

Aufw.entsch. §3 Nr. 26a EStG
SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE

Einnahmen aus Umsatzerlésen
Sonstige Werbeeinnahmen 19% USt
Erlése Verkauf Shop 19% USt
Umsatzsteuer 19%

Ausgaben flir bezogene
Leistungen
Aufwendungen fir bezogene Leistungen

Ausgaben fiir sonstige
betriebliche Aufwendungen
Blirobedarf

Porto

Telefon

Anteilige Umsatzsteuerzahlungen
Abziehbare Vorsteuer

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

EUR

751.451,08-

3,00-
2.334.00-

3.361,35
49.5612,056
10.045.94

104,24-
10,62-
141 57-
1.344,06-
2.630.65-

Blatt 2

EUR

716.407,65

753.788,08-

62.919,34

13.599,68-

4.231,14-

7.708,09



